
 

Ministero della cultura 

                                                    PANTHEON E CASTEL SANT’ANGELO 

                                                      DIREZIONE MUSEI NAZIONALI   DELLA CITTÀ DI ROMA 

  

 
 

  

                       
Lungotevere Castello, 50 - 00193 Roma – Tel. +39 0668191100  

PEC: dms-rm@pec.cultura.gov.it 

PEO: dms-rm@cultura.gov.it  

 

 

 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

 

Modifica importo del titolo di accesso Casa Museo Hendrik Christian Andersen in data 03 e 04 

ottobre 2024. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’art. 4 comma 2 e 2-bis del D.M. 11 dicembre 1997, n. 507 e ss.mm.ii, “Regolamento recante 

norme per l'istituzione del biglietto d'ingresso ai monumenti, musei, gallerie, scavi di antichità, parchi e 

giardini monumentali dello Stato”; 

 

VISTO il Decreto n. 110 del 21 dicembre 2023, che si intende qui integralmente richiamato, relativo 

all’istituzione di un biglietto per l’accesso ai Musei Boncompagni Ludovisi per le Arti Decorative, il 

Costume e la Moda dei secoli XIX e XX e Hendrik Christian Andersen;  

 

VISTO il Decreto n. 111 del 28 dicembre 2024, che dispone l’avvio dell’istituzione del biglietto di accesso 

ai predetti musei a far data dal 1 febbraio 2024; 

 
VISTO il D.D. n. 987 del 16 Ottobre 2023, con il quale, a far data dal 17 Ottobre 2023 e finché non verrà individuato 

a seguito dell’entrata in vigore della riforma di riorganizzazione del MIC il Direttore della Direzione Musei Statali 

della città di Roma, sono avocate al Direttore generale Musei le funzioni attribuite al Direttore della Direzione Musei 

Statali della città di Roma; 

 
VISTO l’Ordine di servizio numero 14 del 19 luglio 2024, con il quale è stato conferito al Dott. Luca Mercuri la 

delega di firma ex art. 17, comma 1-bis, del D.lgs. 165/2001 s.m.i.; 

 

TENUTO CONTO dei considerati i lavori ordinari e urgenti che rendono soltanto parzialmente visitabile il 

Museo Hendrik Christian Andersen, che si dovranno implementare nei giorni 03 e 04 ottobre 2024 per 

occorse esigenze impreviste e imprevedibili, con una temporanea riduzione estremamente significativa del 

percorso di visita; 

 

VISTA l’autorizzazione della Direzione Generale Musei acquisita agli atti con prot. n 3677 del 02 ottobre 

2024; 

 

 

 

 

DMS-RM|02/10/2024|DECRETO 94



 

Ministero della cultura 

                                                    PANTHEON E CASTEL SANT’ANGELO 

                                                      DIREZIONE MUSEI NAZIONALI   DELLA CITTÀ DI ROMA 

  

 
 

  

                       
Lungotevere Castello, 50 - 00193 Roma – Tel. +39 0668191100  

PEC: dms-rm@pec.cultura.gov.it 

PEO: dms-rm@cultura.gov.it  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Viene stabilito l’accesso straordinario gratuito al Museo Hendrik Christian Andersen in data 03 e 04 ottobre 

2024. 

La pubblicità del presente provvedimento sarà garantita mediante la pubblicazione sul sito web della 

Direzione Musei statali della città di Roma, nella sezione “Avvisi”. 

 

 

 

                    Per il DIRETTORE GENERALE AVOCANTE 

             Prof. Massimo Osanna 

            Il Delegato 

                              Dott. Luca Mercuri       


		2024-10-02T13:28:29+0000
	LUCA MERCURI




